
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1658      DEL  19/06/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Indizione procedura d'appalto mediante procedura negoziata  di 
cottimo fiduciario per l'affidamento dei lavori di fornitura e posa in 
opera di un gruppo elettrogeno a servizio del “Corpo P” del P.O. San 
Martino di Oristano.  Approvazione progetto esecutivo, lettera di invito, 
disciplinare amministrativo e relativi allegati. CIG 4341921A8C

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la deliberazione del Direttore Generale N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia nonché la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 
411 del  12/03/2009 di  adeguamento del  medesimo Regolamento a seguito  del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Premesso
che il   gruppo elettrogeno LAMAR da 300KVA a servizio del Corpo P del P.O. San 
Martino di Oristano,a causa di un'avaria, risulta non funzionante; 
Considerato

• che attualmente, al fine di garantire l'alimentazione elettrica in emergenza, si è 
provveduto al noleggio di un gruppo elettrogeno in sostituzione della suddetta 
macchina, il cui costo giornaliero di noleggio risulta € 350,00+IVA; 

• che il suddetto gruppo è in esercizio dal novembre 1998, per cui risulta ormai 
obsoleto e non in grado di assicurare l'importante servizio a cui è destinato e 
inoltre  i   costi  di  riparazione dello  stesso  gruppo,  sono stati  stimati  per  un 
importo di € 25.000,00+IVA; ,  

Ritenuto
opportuno, in termini di economicità e di convenienza, procedere alla sostituzione del 
suddetto  gruppo  elettrogeno,  con  uno  nuovo  di  maggiore  capacità  energetica, 
considerate anche le nuove esigenze delle nuove apparecchiature installate presso la 
struttura ospedaliera, molto più sensibili ai black-out; 
Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del  



Preso atto
che sono stati predisposti da parte del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, nella 
persona del Collaboratore Tecnico, Ing. Daniele Saba, gli elaborati esecutivi relativi ai 
lavori  in  oggetto,  agli  atti  di  questo  servizio,   per  un  importo  complessivo  di 
€ 62.000,00, il cui quadro economico di spesa risulta essere: 

• Lavori  € 50.300,00
• IVA 21%                € 10.563,00
• Spese generali  €   1.006,00
• Arrotondamenti  €      131,00

     Totale complessivo  € 62.000,00

Ritenuto
che, con riguardo all'oggetto dei lavori da eseguire e l'importo a base di gara pari a 
€ 50.300,00, si  possa procedere all'affidamento degli  stessi,  ai  sensi  dell'art.  125, 
comma 8, del D.Lgs n. 163/06 e ss.mm.ii., mediante procedura negoziate di cottimo 
fiduciario, con invito, a presentare offerta, di n. 5 operatori economici; 
Visti

• lo  schema  della  lettera  di  invito,  il  disciplinare  amministrativo  e  il  relativi 
allegati,  il  capitolato tecnico, uniti   al  presente atto rispettivamente sotto le 
lettere A), B) e C) per farne parte integrante e sostanziale; 

• l'elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata, allegato al  presente 
atto sotto la lettera D) per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto
• di approvare gli  elaborati  esecutivi  relativi  ai  lavori  di   “Fornitura e posa in 

opera di un gruppo elettrogeno a servizio del “Corpo P” del P.O. San  Martino di 
Oristano”, predisposti dal Servizio Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, nella 
persona del Collaboratore Tecnico, Ing. Daniele Saba; 

• di indire la gara d'appalto mediante, procedura negoziata di cottimo fiduciario, 
ai sensi dell'art. 125, comma 8 del D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii; 

• di approvare lo schema della lettera di invito, il disciplinare amministrativo e il 
relativi allegati, il capitolato tecnico, uniti al presente atto rispettivamente sotto 
le lettera A), B) e C) per farne parte integrante e sostanziale; 

• di approvare l'elenco delle ditte da invitare alla presente procedura negoziata, 
allegato  al  presente  atto  sotto  la  lettera  D)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Viste
La L.R. n. 05/07 e l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Di approvare gli elaborati esecutivi relativi ai lavori di  “Fornitura e posa in opera di 
un gruppo elettrogeno a servizio del “Corpo P” del P.O. San  Martino di Oristano”, 
predisposti  dal  Servizio   Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  nella  persona  del 
Collaboratore Tecnico, Ing. Daniele Saba; 

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 125, comma 8 del 
D.Lgs.  n.  163/06 e ss.mm.ii, una procedura negoziata di  cottimo fiduciario,  con il 
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all'art. 82 del medesimo D.Lgs.; 

Di  approvare lo  schema della  lettera  di  invito,  il  disciplinare  amministrativo  e  il 
relativi allegati, il capitolato tecnico,  uniti al presente atto rispettivamente sotto le 
lettere A), B) e C), per farne parte integrante e sostanziale; 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del  



Di  approvare l'elenco  delle  ditte  da  invitare  alla  presente  procedura  negoziata, 
allegato al presente atto sotto la lettera D) per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto  che   ai sensi dell'art. 13, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 163/06 e 
ss.mm.e ii, l'elenco degli operatori ai quali verrà richiesto di presentare offerta non 
verrà comunicato a terzi o reso noto in qualsiasi altro modo fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte medesime;  

Di far fronte alla spesa complessiva di € 62.000,00, con imputazione al Piano dei 
Conti  di  Contabilità  Generale  –  Codice  n.  0102020204  “Fabbricati  indisponibili”, 
bilancio di esercizio 2012 -  Aut. di spesa n. 01/2012 sub 101 –  Centro di costo 
Z0102 P.O. San Martino cc - CIG    4341921A8C  

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.

               
Il Direttore  del Servizio

      Nuove Opere e Ristrutturazioni
                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/06/2012 al 

01/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del  


	DETERMINA

